[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA - MINAS GERAIS

	CONSEPE

RESOLUÇÃO Nº. 12- CONSEPE, DE 16 DE MAIO DE 2008.
Inclui no Calendário Escolar de 2008 da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri o período para  realização dos exames de segunda época  e altera a data limite para lançamento dos resultados finais no Sistema de Controle Acadêmico e entrega de Diário na Divisão de Registro e Controle Acadêmico.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições estatutárias, tendo em vista o que deliberou em sua 13ª Reunião, realizada em 16/05/2008

CONSIDERANDO:

As justificativas apresentadas pela Pró-Reitoria de Graduação/UFVJM,

 R E S O L V E:

Art. 1o – Aprovar a inclusão no Calendário Escolar de 2008, do período 07 a 11/07/2008, para realização dos exames de segunda época.

Art. 2º- Alterar de 09/07/2008 para 14/07/2008 a data limite para lançamento dos resultados finais no Sistema de Controle Acadêmico e entrega de Diários na Divisão de Registro e Controle Acadêmico-DRCA.

            Art. 3º- Não haverá necessidade de inscrição nos exames de segunda época na DRCA.
            Art. 4º- Esta Resolução entra em vigor na data da sua aprovação pelo CONSEPE, revogadas as disposições em contrário.
Diamantina, 16 de maio de 2008.

Prof. Donaldo Rosa Pires Júnior
Presidente em exercício do CONSEPE
_960881709.unknown